ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

EXTRATO MÊS DE JANEIRO 2021 PREFEITURA

O Município de Bocaina do Sul, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº
01.606.852/0001-90, representados pelo Prefeito Municipal, Sr. João Eduardo Della Justina, em
cumprimento ao art. 68 da Lei Orgânica do Município de Bocaina do Sul, ao parágrafo único do art. 61 da
lei 8.666/93, e ao princípio da publicidade (art. 37 da CF/1988), torna público o extrato da contratação
ABAIXO, conforme segue:

Processo: 56/2020 , Pregão Presencial nº 39/2020, Objeto: "aquisição de marmitas para os
funcionários municipais para exercício financeiro de 2021". Contrato nº 01/2021, Contratado: CS
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ nº 17.582.972/0001-34.Valor do Contrato:
R$34.860,00.Vigência:04/01/2021 á 31/12/2021.

Processo: 55/2020 , Pregão Presencial nº 38/2020, Objeto: “"aquisição de Combustível para
abastecimento da frota municipal no exercício financeiro de 2021". Contrato nº 02/2021,
Contratado: RENI BASQUEROTE SOUZA EPP , CNPJ nº 02.366.301/0001-69. Valor do Contrato: R$
838.775,00.Vigência:04/01/2021 á 31/12/2021.

Processo: 01/2021 , Inexigibilidade nº 01/2021, Objeto: “Contratação da Associação dos Produtores
Rurais de Bocaina do Sul, CNPJ nº75.438.747/0001-25, para a cessão de uso de máquinas,
tratores, implementos e equipamentos agropecuários do município, bem como a cedência de
servidores públicos para viabilizar a operacionalização dos serviços de trator e demais
equipamentos agropecuários aos produtores agrícolas e pecuários do município, alem do auxilio
financeiro mensal.” Contrato nº 03/2021, Contratado: Associação dos Produtores Rurais de Bocaina
do Sul , CNPJ nº 75.438.747/0001-25. Valor do Contrato: R$300.000,00.Vigência:08/01/2021 á
31/12/2021.

Processo: 03/2021 , Dispensa de Licitação nº 01/2021, Objeto: " Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de revisão reparo e manutenção em poços artesiano na
localidade de Areião, Com deslocamento e retirada concerto e substituição de bombas submersa.
A presente solicitação tem caráter de urgência tendo em vista a comunidade de Areião sofre com
a falta de agua na maioria das residências. ". Contrato nº 04/2021, Contratado: GISLEINE VENITE
ROSA RIBAS DE MATOS, CNPJ nº 18.513.891/0001-45.Valor do Contrato: R$15.716,00.Vigência:
21/01/2021 á 31/12/2021.

DOM/SC  Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul
Data de Cadastro:  22/06/2021  Extrato do Ato Nº: 3111235  Status: Acervo Público
Data do Documento: 22/06/2021

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3111235, não substituindo o
original.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/?q=id:3111235

https://dom.sc.gov.br/?q=id:3111235

Processo: 06/2021 , Dispensa de Licitação nº 03/2021, Objeto: " CONTRATAÇÃO DIRETA DA
EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL - EPAGRI PARA
POSSIBILITAR A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DE FOMENTO, PESQUISA E EXTENSÃO RURAL
NO MUNICÍPIO DE BOCAINA DO SUL, CONFORME PLANO ANUAL DE TRABALHO E MINUTA DE
CONTRATO EM ANEXO." Contrato nº 05/2021, Contratado: Empresa de Pesquisa Agropecuária e
Extensão Rural de Santa Catarina – Epagri,, CNPJ nº 83.052.191/0006-77.Valor do Contrato:
R$35.000,00.Vigência: 27/01/2021 á 31/12/2021.

Processo: 04/2021 , Dispensa de Licitação nº 02/2021, Objeto: "CONTRATAÇÃO DIRETA O CISAMA
(CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SERRA CATARINENSE) PARA POSSIBILITAR A
CONTINUIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONSORCIADOS AO MUNICÍPIO."
Contrato nº 06/2021, Contratado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE – CISAMA,
CNPJ nº 11.173.405/0001-48 Valor do Contrato: R$57.334,60.Vigência: 28/01/2021 á 31/12/2021.

Bocaina do Sul, 16 de março de 2021.

Joao Eduardo Della Justina – Prefeito Municipal.

DOM/SC  Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul
Data de Cadastro:  22/06/2021  Extrato do Ato Nº: 3111235  Status: Acervo Público
Data do Documento: 22/06/2021

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3111235, não substituindo o
original.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/?q=id:3111235

https://dom.sc.gov.br/?q=id:3111235